
 
 

UCHWAŁA NR LXIX/777/2023 
RADY GMINY SŁUPSK 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze,  
opiekuńcze usługi sąsiedzkie oraz za specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r.poz. 40, poz. 572, poz. 1463,poz. 1688) w związku z art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U.z 2023 r. poz. 901, poz. 1693, poz. 1938) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze,  opiekuńcze usługi 
sąsiedzkie oraz za specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, 
a także trybu ich pobierania stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Słupsk. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXV/261/2013 Rady Gminy Słupsk z dnia 26 marca 2013r. (z późn. zm.) 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  i  
specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych  warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie  po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego 
z dniem 1 stycznia 2024 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Słupsk 

 
 

Dariusz Perlański 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 05.12.2023 r.

Poz. 5535



 

          

 

 

 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze,  opiekuńcze usługi 

sąsiedzkie oraz za specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

 

§ 1. 

1. Usługi opiekuńcze,  opiekuńcze usługi sąsiedzkie oraz za specjalistyczne usługi opiekuńcze na 

terenie gminy Słupsk organizuje Centrum Usług Społecznych Gminy Słupsk.  

2. Pomoc w formie usług opiekuńczych,  opiekuńczych usług sąsiedzkich  oraz specjalistycznych 

usług opiekuńczych  przysługuje osobom, o których mowa w art. 50 ustawy o pomocy 

społecznej. 

3. Usługi opiekuńcze,  opiekuńcze usługi sąsiedzkie oraz za specjalistyczne usługi opiekuńcze 

przyznaje się na wniosek osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego, a także z 

urzędu za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego.  

4. Usługi opiekuńcze,  opiekuńcze usługi sąsiedzkie oraz za specjalistyczne usługi opiekuńcze 

przyznawane są w wymiarze nie wyższym niż 8 godzin dziennie.  

W przypadku osób samotnych wymagających ze względu na stan  zdrowia  opieki w większym 

wymiarze dzienny wymiar świadczenia w postaci usług opiekuńczych,  opiekuńczych usług 

sąsiedzkich  oraz specjalistycznych usług opiekuńczych  może być zwiększony do 12 godzin 

dziennie.  

5. Przyznanie lub odmowa przyznania pomocy w formie usług opiekuńczych,  opiekuńczych usług 

sąsiedzkich  oraz specjalistycznych usług opiekuńczych, a także częściowe lub całkowite 

zwolnienia z ponoszenia odpłatności za świadczone usługi następuje w drodze decyzji 

administracyjnej określającej okres przyznania usług, liczbę godzin  przyznanych w miesiącu, 

zakres oraz miejsce świadczenia usług, warunki oraz wysokość wnoszonej odpłatności.  

6. Wymiar i zakres przyznanych usług opiekuńczych,  opiekuńczych usług sąsiedzkich  oraz 

specjalistycznych usług opiekuńczych  uzależniony jest od stanu zdrowia osoby objętej  

usługami, jej sytuacji rodzinnej i materialnej ustalonej przez pracownika socjalnego podczas 

Załącznik do uchwały Nr LXIX/777/2023

Rady Gminy Słupsk

z dnia 30 listopada 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 5535



przeprowadzania wywiadu środowiskowego oraz od możliwości zabezpieczenia usług przez 

Centrum Usług Społecznych Gminy Słupsk.  

7. W pierwszej kolejności pomoc w formie usług opiekuńczych,  opiekuńczych usług sąsiedzkich  

oraz specjalistycznych usług opiekuńczych  przyznawana będzie osobom samotnym, 

posiadającym orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności lub z ustaloną całkowitą 

niezdolnością do zatrudnienia.  

8. Usługi opiekuńcze,  opiekuńcze usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze 

przyznane świadczeniobiorcy wykonywane są wyłącznie na jego rzecz. 

9. Nie dopuszcza się realizacji usług opiekuńczych lub opiekuńczych usług sąsiedzkich wobec 

osób, na które pobierane jest świadczenie pielęgnacyjne lub opiekuńcze w ramach świadczeń 

rodzinnych.  

10. Opiekuńcze usługi sąsiedzkie nie mogą być świadczone przez członków najbliższej rodziny, 

osoby spokrewnione lub osoby pozostające w związkach formalnych i nieformalnych z 

członkami najbliższej rodziny lub z osobami spokrewnionymi ze świadczeniobiorcą.  

11. Realizacja u usług opiekuńczych,  opiekuńczych usług sąsiedzkich  oraz specjalistycznych 

usług opiekuńczych odbywać się będzie pod nadzorem Centrum Usług Społecznych Gminy 

Słupsk.  

 

§ 2. 

1. Usługi opiekuńcze,  opiekuńcze usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze 

mogą być świadczone nieodpłatnie, odpłatnie lub częściowo odpłatnie.   

2. Usługi opiekuńcze,  opiekuńcze usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze 

przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, których dochód lub dochód na osobę w rodzinie 

nie przekracza kwoty kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej.  

3. Poziom odpłatności za usługi opiekuńcze,  opiekuńcze usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne 

usługi opiekuńcze ustala poniższa tabela: 

Dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub 

przypadający na osobę w 

rodzinie  

Wskaźniki odpłatności w procentach 

osoby samotnie 

gospodarującej 

osoby w rodzinie 

do 100% kryterium 

dochodowego 

nieodpłatnie  nieodpłatnie  

powyżej 100% - 130% 3% 5% 

powyżej 130% - 160% 5% 10% 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 5535



powyżej 160% - 190% 7% 20% 

powyżej 190% - 220% 10% 25% 

powyżej 220% - 250% 15% 35% 

powyżej 250% - 280% 25% 45% 

powyżej 280% - 310% 35% 60% 

powyżej 310% - 340% 45% 75% 

powyżej 340% - 370% 60% 90% 

Powyżej  370% - 400% 80% 100% 

powyżej 400% 100% 100% 

 

4. Odpłatność za specjalistyczne usługi opiekuńcze realizowane w ramach programu „Opieka 

75+” współfinansowanego ze środków budżetu państwa wynosi 10% pełnej odpłatności za 

jedną godzinę usługi dla wszystkich osób niezależnie od dochodu. 

5. Odpłatność za usługi opiekuńcze realizowane w ramach Programu „Opieka 75+” 

współfinansowanego ze środków budżetu państwa ustala się zgodnie z tabelą wskazaną w § 2 

pkt 3 obniżoną o jeden próg dochodowy.  

6. Ustala się koszt 1 godziny usług opiekuńczych oraz   opiekuńczych  usług sąsiedzkich w 

wysokości 1% minimalnego wynagrodzenia za pracę.  

7. Ustala się koszt 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi,  w wysokości 

1,5% minimalnego wynagrodzenia za pracę.  

8. Podstawą wyliczenia należności za usługi opiekuńcze,  opiekuńcze usługi sąsiedzkie oraz 

specjalistyczne usługi opiekuńcze jest decyzja administracyjna oraz karta pracy opiekuna 

potwierdzająca ilość przepracowanych godzin, podpisana przez osobę korzystającą z usługi lub 

przez osobę przez nią upoważnioną.  

9. Odpłatność za usługi opiekuńcze,  opiekuńcze usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi 

opiekuńcze stanowić będzie iloczyn liczby godzin świadczonych usług w danym miesiącu i 

kosztu usługi za 1 godzinę ustalonym zgodnie z pkt. 5 lub pkt. 6. 

10. Odpłatność za usługi opiekuńcze,  opiekuńcze usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi 

opiekuńcze wnosi się na rachunek Centrum Usług Społecznych Gminy Słupsk w terminie do 

dnia 15 następnego miesiąca po wykonaniu usługi.  

11. Wpływy z odpłatności za usługi opiekuńcze,  opiekuńcze usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne 

usługi opiekuńcze stanowią dochód budżetu gminy. 

12. W przypadku niewywiązywania się osoby lub rodziny z uiszczania naliczonej odpłatności za 

wykonane usługi, zwrot naliczonej odpłatności będzie dochodzony na zasadach określonych w 

ustawie o pomocy społecznej.  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 5535



§ 3. 

1. Osoba wnosząca odpłatność za usługi opiekuńcze,  opiekuńcze usługi sąsiedzkie  oraz 

specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi, może być zwolniona częściowo lub całkowicie z 

ponoszenia odpłatności na czas określony w przypadku: 

1) wystąpienia zdarzenia losowego, 

2) konieczności zapewnianie usług opiekuńczych nad więcej niż jedną osobą w tym samym 

gospodarstwie domowym, 

3) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, 

placówce opiekuńczo-wychowawczej, w ośrodku wsparcia lub placówce leczniczo-

rehabilitacyjnej, 

4) wystąpienia innych szczególnie uzasadnionych okoliczności powodujących istotne 

pogrożenie sytuacji materialnej osoby samotnie gospodarującej lub rodziny.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 5535


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-12-05T16:30:09+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




